

﴿ بِاسْمِهِ تَعَالَى ﴾

خانم آسیا
بهارستان تخصصی و فوق تخصصی



📖 مسابقه کتاب شرایط ظهور از دیدگاه قرآن

و کتاب شرح فراق: شرحی نو بر دعای ندبه

(شامل: ۶۶ سؤال چهار گزینه ای و ۴ سؤال تشریحی)

📖✍️ **سوالات چهار گزینه ای:**

***** سوالات کتاب شرایط ظهور از دیدگاه قرآن *****

۱- در میان مباحث مهدویت، مهمترین موضوع چیست؟

الف) مسئله ظهور امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف و آشنایی با علائم و نشانه های ظهور

ب) مسئله ظهور امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف و تأسیس حکومت عدل جهانی ایشان

ج) تلاش برای شناخت شرایط لازم برای ظهور و سپس تدارک آن شرایط

د) موارد ب و ج

۲- آیه ۳۳ سوره توبه: " هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَدِينِ الْحَقِّ لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَلَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ "

او کسی است که پیامبر خود را با هدایت و دین حق فرستاد، تا آنرا بر همه دین ها پیروز گرداند، هر چند مشرکان

ناراحت باشند، بر کدام مورد زیر دلالت می کند؟

الف) حتمی بودن حکومت پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله وسلم

ب) غلبه اسلام بر کفر

ج) حتمی بودن ظهور حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف

د) پیروزی مسلمانان بر مشرکان

۳- در آیه ۱۰۵ سوره انبیاء " وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ " ، مطابق با

روایات متعدد، منظور از قطعاً بندگان صالح من وارث زمین خواهند شد، چه افرادی هستند؟

الف) مسلمانان آخر الزمان

ب) حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف و یارانش

ج) پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و اصحابش

د) حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام و یارانش

۴- در احادیث گوناگون، علت عدم درک محضر امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف چیست؟

الف) اعمال ناپسندی که از ناحیه ما به امام زمان می رسد. (ب) عدم درک مقام والای امام زمان

ج) ممنوعیت وضع شده از طرف خداوند متعال (د) غیبت کبری امام زمان

۵- علت غیبت امام دوازدهم حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف کدام مورد است؟

الف) خداوند آن حضرت را برای زمان مناسب ذخیره فرموده است.

ب) غیبت تا زمانی هست که رشد و فرهنگ مردم به جایی برسد که بتوانند امامت را درک و از آن بهره گیری کنند.

ج) عدم آمادگی مردم برای پذیرش رهبری امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف است.

د) همه موارد

۶- مطابق آیه ۶۹ سوره عنکبوت " وَالَّذِينَ جَاهَدُوا فِينَا لَنَهْدِيَنَّهُمْ سُبُلَنَا وَإِنَّ اللَّهَ لَمَعَ الْمُحْسِنِينَ " ، کسانی که در

راه ما (تلاش و) جهاد کردند، راه های (قرب به) خود را به آنان نشان خواهیم داد. به کدام عمل برای تحقق ظهور

امام زمان اشاره می کند؟

الف) عبادت و مناجات (ب) ذکر و دعا

ج) سعی و تلاش (د) شناخت و آگاهی

۷- از دیدگاه قرآن برای زمینه سازی ظهور چه اقداماتی لازم است؟

الف) ایمان و تقوی و توکل

ب) اصلاح اعمال، عامل محرومیت ها و مشکلات، عملکرد خود ماست. (بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ)

ج) تلاش و دعا

د) تمام موارد

۸- در کنار امدادهای الهی در روایات آمده است: سه لشکر برای یاری حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف می آیند. سه لشکر ذکر شده کدام است؟

الف) لشکری از فرشتگان، لشکری از مؤمنان و ایجاد رعب و وحشت در دل دشمنان

ب) لشکری از فرشتگان، لشکری از مؤمنان و لشکری از پیامبران

ج) لشکری از فرشتگان، لشکری از مؤمنان و لشکری از نیروهای الهی

د) لشکری از فرشتگان، لشکری از مؤمنان و لشکری از امدادهای غیبی

۹- کدام دسته از شرایط نصرت و امدادهای الهی در قرآن است؟

الف) صبر و استقامت - یاری دین خدا - جهاد و مبارزه با دشمن

ب) تقوی الهی - مجاهدت و تلاش - ایمان به پروردگار

ج) عدم ارتباط با کافران - انجام تکلیف - استغفار و توبه

د) همه موارد

۱۰- حدیث (چقدر صبر پیشه گرفتن و انتظار فرج کشیدن نیکو است. آیا نشنیده اید که عبد صالح فرمود: " فَأَنْتَظِرُوا إِلَيَّ مَعَكُمْ مِنَ الْمُتَنْظِرِينَ " پس منتظر باشید، من هم با شما از منتظرانم.) از کدام معصوم علیه السلام هست؟

الف) امام حسن علیه السلام ب) امام رضا علیه السلام

ج) امام حسین علیه السلام د) امام صادق علیه السلام

۱۱- به فرمایش پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم، برترین عبادت چیست؟

الف) جهاد در راه خدا ب) انجام فرائض واجب دینی

ج) انتظار فرج و گشایش د) همه موارد

۱۲- از حضرت باقر علیه السلام روایت شده است: کسانی که از شما عارف به این امر (امامت اهل بیت علیهم السلام) هستند و منتظرند و آرزوی پاداش نیک دارند، به خدا قسم

الف) مانند کسی است که به همراه قائم آل محمد عجل الله تعالی فرجه الشریف جهاد کرده است.

ب) مانند کسی است که با پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم با شمشیرش جهاد کرده است.

ج) مانند کسی است که در خیمه پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم به درجه شهادت رسیده است.

د) تمام موارد

۱۳- کدام مورد زیر از وظایف مهم منتظر واقعی در مسئله ظهور نیست؟

الف) انتظار فرج، دعا برای ظهور و صدقه دادن برای سلامتی حضرت

ب) شناخت و شناساندن امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف و انقلاب جهانی او به دیگران

ج) اهتمام در شناسایی علائم و نشانه های ظهور

د) عمل به تکالیف و واجبات و دوری از گناه و محرمات

۱۴- مهمترین شرایط الهی ظهور امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف کدامند؟

الف) إرادة پروردگار
ب) وجود رهبری معصوم، توانا و آگاه برای جهان

ج) داشتن برنامه و قوانین جامع برای جهان
د) تمام موارد

۱۵- در مورد سیره حکومتی حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف، این کلام از کیست؟

(ایشان رأی مردم را به قرآن برمیگرداند، در زمانی که آنها قرآن را به رأی و اندیشه خود) مبدل کرده باشند.

الف) امیرالمومنین حضرت علی علیه السلام

ب) پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم

ج) امام رضا علیه السلام

د) امام سجاد علیه السلام

۱۶- رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم در روز غدیر و در ضمن خطبه معروف خود، پس از آنکه حضرت علی علیه السلام و یازده فرزند معصوم وی را برادر و جانشین خود معرفی کرد، چه چیزی را همراه همیشگی آنان و از جمله همراه حضرت مهدی معرفی کرد؟

الف) عدالت ب) اسلام ج) قرآن کریم د) علم و دانش

۱۷- امام پنجم شیعیان فرمود: قائم ما منصور به رعب است و مؤید به نصر، این عبارت به چه معناست؟

الف) الهام خداوند به دل‌های مؤمنان ب) ایجاد رعب و وحشت در دل‌های دشمنان

ج) آرامش دل‌ها در اوج مصیبت و سختی د) تمام موارد

۱۸- جهت فراهم شدن شرایط انسانی ظهور، مطابق آیه ۱۵۴ سوره آل عمران " وَلِيَبْتَلِيَ اللَّهُ مَا فِي صُدُورِكُمْ وَلِيُمَحَّصَ مَا فِي قُلُوبِكُمْ " ، حکمت امتحانات عصر غیبت چیست؟

الف) برای آن است که آنچه را در سینه‌های شماست، خدا بیازماید و آنچه را در دل دارید، پاک و خالص گرداند.

ب) شکوفا شدن استعداد‌های نهفته در انسان

ج) موارد الف و ب

د) هیچ کدام

۱۹- آیه شریفه ۶۲ سوره انفال " وَالَّذِي آتَاكَ بِنَصْرِهِ وَبِالْمُؤْمِنِينَ " ، بیانگر کدام موضوع است؟

الف) یاری امام زمان با امدادهای الهی و حمایت مؤمنان

ب) یاری خداوند به دست امام زمان و حمایت مؤمنان

ج) یاری مومنان توسط امدادهای الهی

د) یاری مومنان به دست امام زمان

۲۰- مطابق اهداف قرآن، ضرورت امتحانات در زمانه غیبت امام عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف چیست؟

الف) شکوفا شدن استعدادهای نهفته در انسان

ب) جدا سازی افراد نیک از بد

ج) جدا سازی صفوف مجاهدان و صابران از غیر آنها

د) تمام موارد

۲۱- مطابق تفسیر امام صادق علیه السلام، آیه شریفه ۵۴ سوره مائده " يُحِبُّهُمْ وَيُحِبُّونَهُ أَذِلَّةٍ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ أَعِزَّةٍ عَلَى الْكَافِرِينَ يُجَاهِدُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَلَا يَخَافُونَ لَوْمَةَ لَائِمٍ " در توصیف چه افرادی می باشد؟

الف) مردم آخرالزمان

ب) یاران صاحب الزمان

ج) أصحاب پیامبراکرم

د) رهبران آخرالزمان

۲۲- این حدیث زیبا از کدام معصوم علیه السلام است؟ (مردم زمان غیبت او که معتقد به امامت او و منتظر ظهورش هستند، از مردم هر زمانی برترند. زیرا خداوند عقل، فهم و معرفتی به آنها عطا کرده که غیبت نزد آنها، چون مشاهده است.)

الف) امام حسن علیه السلام

ب) امیرالمومنین حضرت علی علیه السلام

ج) پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم

د) امام سجاد علیه السلام

۲۳- آیه ۵۹ سوره نساء " يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ وَأُولِي الْأَمْرِ مِنْكُمْ " ، به کدام یک از ویژگی های یاران امام عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف اشاره می کند؟

الف) ولایت پذیری و اطاعت از امام

ب) معرفت به امام

ج) جان نثاری برای امام و شهادت طلبی

د) ایمان مستحکم

۲۴- امام صادق علیه السلام چه چیزی را پیش شرط یآوری امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف معرفی کرده است؟

الف) شجاعت و دلاوری

ب) تقوا و پرهیزگاری

ج) خلق نیکو

د) کارآمدی و تخصص

۲۵- قرآن می فرماید: "أَنَّ الْأَرْضَ يَرْثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ." ، وارثان زمین دو ویژگی دارند. کدام ویژگی ها می باشد؟

الف) یکی بنده خدا بودن و داشتن تقوای الهی و دیگری برخورداری از قدرت مالی

ب) یکی بنده خدا بودن و داشتن تقوای الهی و دیگری برخورداری از شجاعت و دلاوری

ج) یکی بنده خدا بودن و داشتن تقوای الهی و دیگری برخورداری از صلاحیت، تخصص و مدیریت

د) تمام موارد فوق

۲۶- امام حسین علیه السلام فرمودند: "هرآینه، در غیبت او بر آزار و تکذیب (مردم)، همانند جهادکنندگان با شمشیرند در رکاب رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم.

الف) صابرین و بردباران

ب) صالحین و پرهیزگاران

ج) صادقین و راستگویان

د) آمران به معروف و ناهیان از منکر

۲۷- رسول خدا صلی الله علیه و آله فرمودند: کلمه « لا اله الا الله » عذاب الهی را از انسان دور می کند، به شرط آنکه این کلمه مبارک مورد تحقیر و استخفاف قرار نگیرد. مردی از پیامبر پرسید: چگونه ممکن است کلمه توحید مورد استخفاف قرار گیرد؟

الف) اگر جهاد در راه خدا انجام گیرد و کسی جهاد را ترک کند، به توحید اهانت شده است.

ب) اگر گناهان علنی انجام گیرد و کسی گناهکار را نهی نکند و او را تغییر ندهد، به توحید اهانت شده است.

ج) اگر قرائت قرآن انجام نگیرد و کسی به قرآن گوش ندهد، به توحید اهانت شده است.

د) هیچ کدام

۲۸- پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله وسلم فرمود: « ، خلیفه خدا در زمینند. » و حضرت امیرالمومنین علی علیه السلام بیان کرد: « ، دو خلق از اخلاق الهی است که هرکسی این دو فریضه را یاری کند، خداوند به او عزت میدهد. »

الف) صالحین - صلاة و جهاد

ب) صالحین - امر به معروف و نهی از منکر

ج) مستضعفین - صلاة و جهاد

د) آمران به معروف - امر به معروف و نهی از منکر

۲۹- امام صادق علیه السلام فرمودند: پیش از ظهور قائم، نشانه هایی از جانب خدای تعالی برای مؤمنان خواهد بود. گفتیم: فدای شما شوم! آنها کدام است؟ فرمود: قول خدای تعالی که

الف) فَصَبَرُوا عَلَى مَا كُذِّبُوا وَأَوَدُوا حَتَّىٰ آتَاهُم نَصْرُنَا. (انعام - آیه ۳۴)

ب) كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّةٍ أُخْرِجَتْ لِلنَّاسِ تَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَتَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَتُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ. (آل عمران - ۱۱۰)

ج) وَلَنْبَلُوَنَّكُمْ بِشَيْءٍ مِّنَ الْخَوْفِ وَالْجُوعِ وَنَقْصٍ مِّنَ الْأَمْوَالِ وَالْأَنْفُسِ وَالثَّمَرَاتِ وَبَشِّرِ الصَّابِرِينَ. (بقره - آیه ۱۵۵)

د) مَا كَانَ اللَّهُ لِيَذَرَ الْمُؤْمِنِينَ عَلَىٰ مَا أَنْتُمْ عَلَيْهِ حَتَّىٰ يَمِيزَ الْخَبِيثَ مِنَ الطَّيِّبِ. (آل عمران - آیه ۱۷۹)

۳۰- امام باقر علیه السلام در تفسیر آیه ۶۲ سوره نمل " أَمَّنْ يُجِيبُ الْمُضْطَّرَّ إِذَا دَعَاهُ وَيَكْشِفُ السُّوءَ " ، فرمودند درباره چه کسی نازل شده است؟

الف) حضرت قائم عجل الله تعالی فرجه الشریف

ب) حضرت امام حسین علیه السلام

ج) حضرت یونس علیه السلام

د) مومنان آخرالزمان

***** سوالات کتاب شرح فراق: شرحی نو بر دعای ندبه *****

۳۱- از جمله دعا‌های مربوط به حضرت صاحب الامر عجل الله تعالی فرجه الشریف که سفارش شده در اعیاد و در روزهای جمعه خوانده شود، چیست؟

الف) دعای فرج ب) دعای افتتاح

ج) دعای ندبه د) دعای عهد

۳۲- ناقلین دعای ندبه و منابع آن کدام است؟

الف) سید رضی الدین ابن طاووس در کتاب اقبال ب) صاحب کتاب مزار قدیم

ج) محمد بن جعفر بن علی مشهدی الحائری در کتاب مزار کبیر د) هر سه مورد فوق

۳۳- معنی صلوات خدا، صلوات فرشتگان و صلوات مؤمنان چیست؟

الف) صلوات خدا رحمت است و صلوات فرشتگان دعا برای پیامبر و صلوات مؤمنان تزکیه و تنزیه برای اوست.

ب) صلوات خدا رحمت است و صلوات فرشتگان تزکیه و تنزیه پیامبر و صلوات مؤمنان طلب دعا برای اوست.

ج) صلوات خدا دعا است و صلوات فرشتگان تزکیه و تنزیه پیامبر و صلوات مؤمنان طلب رحمت برای اوست.

د) صلوات خدا تزکیه و تنزیه است و صلوات فرشتگان رحمت برای پیامبر و صلوات مؤمنان دعا برای اوست.

۳۴- روش پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم و ائمه معصومین علیهم السلام در ادعیه، زیارات، نامه ها، خطابه ها همواره چگونه بوده است؟

الف) کلام خود را با نام و ستایش خداوند سبحان آغاز کنند.

ب) کلام خود را با صلوات بر انبیاء آغاز کنند.

ج) کلام خود را با یادآوری نعمتهای خداوند سبحان آغاز کنند.

د) کلام خود را با دعا و طلب مغفرت از خداوند سبحان آغاز کنند.

۳۵- امام صادق علیه السلام می فرماید: هرکسی از خداوند متعال حاجتی داشته باشد باید

(الف) اول با گفتن بسم الله، نیت خود را خالص گرداند و بعد از آن دعا کرده و طلب حاجت نماید.

(ب) اول در جهت تطهیر و پاکی خودش اقدام نماید و و بعد از آن دعا کرده و طلب حاجت نماید.

(ج) اول به توبه پرداخته و بعد از آن دعا کرده و طلب حاجت نماید.

(د) اول بر پیامبر و آل او صلوات فرستد و بعد از آن دعا کرده و طلب حاجت نماید و با صلوات بر محمد و آل او، کلام را پایان بخشد.

۳۶- از دیدگاه امیرالمومنین علیه السلام کدام صفت بین این دو عبارت از قرآن است؟ خداوند در آیه ۲۳ سوره حدید فرموده "لِكَيْلًا تَأْسَوْا عَلَىٰ مَا فَاتَكُمْ وَلَا تَفْرَحُوا بِمَا آتَاكُمْ" بر آنچه از دست داده اید، تأسف نخورید و از آنچه به شما میرسد، شادمان نباشید.

(الف) تقوی (ب) زهد (ج) صبر (د) تواضع

۳۷- در دعای ندبه فراز " وَ جَعَلْتَهُمُ الدَّرِيْعَةَ إِلَيْكَ " به چه معناست؟

(الف) آنها را از علم خود بهره مند ساختی.

(ب) آنها را وسیله ای برای رسیدن به رضوان خویش گردانیدی.

(ج) آنها را وسیله ای برای رسیدن به قرب خویش قرار دادی.

(د) آنها را به وسیله وحی گرامی داشتی.

۳۸- برداشت از عبارت " قَدَّمْتَهُ عَلَيَّ أَنْبِيَائِكَ وَ بَعَثْتَهُ إِلَيَّ الثَّقَلَيْنِ مِنْ عِبَادِكَ " در دعای ندبه چیست؟

(الف) پیامبر اسلام پیش از همه پیامبران به سوی دوگروه جن و انس (ثقلین) مبعوث شده است.

(ب) پیامبر از نظر رتبه بر همه پیامبران مقدم است و به سوی دوگروه جن و انس (ثقلین) مبعوث شده است.

(ج) پیامبر اکرم ختم کننده و آخرین پیامبران است.

(د) پیامبر پدر احدی از مردان شما نیست، بلکه فرستاده خداست.

۳۹- با توجه به این فراز دعای ندبه " وَ تَخَيَّرْتَ لَهُ أَوْصِيَاءَ مُسْتَحْفِظًا بَعْدَ مُسْتَحْفِظٍ مِنْ مُدَّةٍ إِلَيَّ مُدَّةٍ إِقَامَةً لِدِينِكَ وَ حُجَّةً عَلَيَّ عِبَادِكَ وَ لِقَلَّا يَزُولَ الْحَقُّ عَنْ مَقَرِّهِ وَ يَغْلِبَ الْبَاطِلُ عَلَيَّ أَهْلِيهِ وَ لَا يَقُولَ أَحَدٌ لَوْ لَا أَرْسَلْتَ إِلَيْنَا رَسُولًا مُنْذِرًا وَ أَقَمْتَ لَنَا عَلَمًا هَادِيًا " ، علت ارسال رسل و برگزیدن وصی و جانشین برای آنها در هر دوره و عصر چه بوده است؟

الف) برای اقامه دین نجات بخش که سعادت انسان را تضمین کند، آمده اند. چراکه دین برنامه زندگی است.

ب) تثبیت جایگاه حقیقت، راستی و درستی. تا حق از قرارگاه خود خارج نشود و اهل باطل برحق غلبه کنند.

ج) اتمام حجت بر بندگان، تا فردی نگوید: چرا برای ما رسول و راهنمایی بیم دهنده نفرستادی.

د) هر سه مورد

۴۰- منظور از براق در فراز " وَ سَخَّرْتَ لَهُ الْبُرَاقَ وَ عَرَّجْتَ بِهِ إِلَيَّ سَمَاوَاتِكَ " در دعای ندبه چیست؟

الف) براق نام مکانی در مسیر معراج پیامبر

ب) براق نام مسیری در مسجد الاقصی

ج) براق نام مرکب رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم در سفر معراج

د) براق از ماده برق نام وسیله ای روشن کننده در سفر معراج

۴۱- در چه سوره هایی به سفر معراج رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم از پایگاه مسجدالحرام به سوی

مسجدالاقصی و سپس سیر در آسمانها و تا سرحد نهایی مقام قرب رسیدن ایشان، اشاره شده است؟

الف) سوره بنی اسرائیل و سوره نجم

ب) سوره بنی اسرائیل و سوره علق

ج) سوره محمد و سوره نجم

د) سوره محمد و سوره علق

۴۲- عبارات " فَقُلْتُ قُلْ لَا أَسْأَلُكُمْ عَلَيْهِ أَجْرًا إِلَّا الْمَوَدَّةَ فِي الْقُرْبَىٰ وَ قُلْتُ مَا أَسْأَلُكُمْ عَلَيْهِ مِنْ أَجْرٍ إِلَّا مَنْ شَاءَ أَنْ يَتَّخِذَ إِلَيَّ رَبِّهِ سَبِيلًا " کدام موضوع را مشخص می کنند؟

الف) پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم برای انجام رسالت خود هیچ مزدی به نفع خویش درخواست نکرد.

ب) مودت اهل بیت علیهم السلام، به عنوان مزد رسالت بیان شد.

ج) حرکت بندگان به سوی خدا و توحید، به عنوان مزد رسالت مطرح شد.

د) تمام موارد

۴۳- مطابق فرازهایی از دعای ندبه، آیه تطهیر مخصوص چه کسانی است؟

الف) مخصوص پیامبر صلی الله علیه و آله و همسران شایسته ایشان

ب) مخصوص پیامبر صلی الله علیه و آله، حضرت علی و حضرت فاطمه، امام حسن و امام حسین علیهم السلام

ج) مخصوص پیامبر صلی الله علیه و آله و صحابه خاص ایشان

د) تمام موارد

۴۴- در کدام فراز از دعای ندبه، به ماجرای امامت امیرالمؤمنین و نصب جانشین رسول خدا اشاره می شود؟

الف) اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ وَ عَادِ مَنْ عَادَاهُ

ب) إِذْ كَانَ هُوَ الْمُنذِرَ وَ لِكُلِّ قَوْمٍ هَادٍ

ج) وَ قَالَ مَنْ كُنْتُ أَنَا نَبِيِّهِ فَعَلِيٌّ أَمِيرُهُ

د) وَ قَالَ أَنَا وَ عَلِيٌّ مِنْ شَجَرَةٍ وَاحِدَةٍ وَ سَائِرُ النَّاسِ مِنْ شَجَرٍ شَتَّى

۴۵- طبق فرازی از دعای ندبه، " اَنَا مَدِينَةُ الْعِلْمِ وَ..... بِأُيُهَا " پیامبر اکرم صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ چه کسی را باب شهر علم خود معرفی کردند؟

الف) فقهای آخر الزمان

ب) امام زمان عَجَّلَ اللهُ تَعَالَى فَرَجَهُ الشَّرِيف

ج) امیرالمومنین حضرت علی علیه السلام

د) اهل بیت علیهم السلام

۴۶- در دعای ندبه، معیار شناخت مؤمنان پس از پیامبر اکرم صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ و سَلَّمَ کدامست؟

الف) تبعیت از کتاب و سنت است.

ب) اجرای سیره پیامبر

ج) حرکت در مسیر رضای خدا

د) وجود امیرالمومنین (وَلَوْلَا أَنْتَ يَا عَلِيُّ لَمْ يُعْرِفِ الْمُؤْمِنُونَ بَعْدِي)

۴۷- چرا مسائل جنگها و قتال ها در صدر اسلام و در زمان حکومت امیرالمومنین در دعای ندبه مطرح شده است؟

الف) برای آگاهی از تاریخ تکامل اسلام است، چراکه این دین شریف به آسانی و باکلام تنها به دست نیامده، بلکه جنگها رخ داده و خونها ریخته شده است.

ب) آشنایی کامل به حقایق و مسائل جهاد ضروری است، خصوصاً درچنین زمانی که همه منتظر انقلاب و قیام حضرت مهدی می باشند.

ج) دعای ندبه درحقیقت استدلالات عقیدتی هفتگی و گزارشی از ماجرای چگونگی پیشرفت اسلام و فداکاریهاست.

د) تمام موارد

۴۸- با توجه به فراز " أَيْنَ بَقِيَّةُ اللَّهِ الَّتِي لَا تَخْلُو مِنَ الْعِزَّةِ الْهَادِيَّةِ " در دعای ندبه، کدام گزینه در مورد عبارت «بقیه الله» درست است؟

الف) کلمه «بقیه الله» در قرآن مجید در سوره هود آیه ۸۶ آمده است. " بَقِيَّةُ اللَّهِ خَيْرٌ لَكُمْ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ. "

ب) سفارش امام صادق علیه السلام در چگونگی سلام به امام قائم علیه السلام، السلام عليك يا بَقِيَّةُ اللَّهِ است.

ج) بازمانده (نعمتهای) الهی که در بین عترت هدایتگر پیامبر قرار دارد و از آنها خارج نیست.

د) تمام موارد

۴۹- در معرفی حسب و نسب امام عصر در فراز " يَا ابْنَ الْهُدَاةِ الْمُهْدِيَّيْنَ يَا ابْنَ الْخَيْرَةِ الْمُهْدَبِينَ يَا ابْنَ الْعَطَارِفَةِ الْأَنْجَبِيِّنَ " کدام گزینه در عبارات فوق نیست؟

الف) ای فرزند نعمت های کامل خداوند.

ب) ای فرزند پاکان و برگزیدگان پاک.

ج) ای فرزند شریف زادگان قابل ستایش.

د) ای فرزند هدایتگران هدایت شده.

۵۰- منظور از یس و ذاریات در عبارت " يَا ابْنَ يَسَ وَ الذَّارِيَاتِ " چیست؟

الف) یس نام پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلّم است.

ب) منظور از ذاریات ائمه علیهم السلام هستند.

ج) ذاریات به معنی بادی است که ابرها را حرکت درمی آورد. همانطور که باد هوا را تنظیف و تلطیف می کند،

ائمه اطهار هم فضا را از آلودگی پاک می کنند.

د) تمام موارد

۵۱- فراز " يَا اِبْنَ مَنْ ذَنَا فَتَدَلِّي فَكَانَ قَابَ قَوْسَيْنِ اَوْ اَدْنَىٰ دُنُوًّا وَاُقْرَابًا مِّنَ الْعَلِيِّ الْعَلِيِّ " به چه امری اشاره می کند؟

الف) به معراج پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم

ب) امام زمان به عنوان فرزند پیامبری معرفی میشود که به معراج رسیده و هیچ پیامبری به چنین مقامی نرسید.

ج) به غیبت امام زمان و تقرب ایشان نسبت به خدای علی

د) مورد الف و ب

۵۲- کدام گزینه در مورد فراز " عَزِيزٌ عَلَيَّ اَنْ اُرَى الْخَلْقَ وَلَا تُرِي وَلَا اَسْمَعُ لَكَ حَسِيْسًا وَلَا نَجْوِي " درست نیست؟

الف) بر من سخت و ناگوار است، خلق را بینم و شما دیده نشوید.

ب) و از شما نه صدای آهسته بشنوم و نه رازی.

ج) وظیفه داریم سعی کنیم به هر صورتی هست آن حضرت را ملاقات کنیم.

د) دیدن امام عصر علیه السلام و شنیدن صدای آن حضرت، عنایتی است که قابل توصیف با زبان نیست.

۵۳- کدام گزینه در مورد ذی طوی صدق نمی کند؟

الف) یکی از کوه های اطراف مکه است که در راه «تنعیم» قرار دارد.

ب) کوهی است که از «ینبع» یک روز فاصله دارد و در هفت منزلی مدینه واقع است.

ج) در روایتی از امام باقر علیه السلام آمده که حضرت قائم از طریق ذی طوی وارد مکه می شود.

د) کوه ذی طوی بعد از کوه رضوی در دعای ندبه آمده است.

۵۴- کدام گزینه درست نیست؟

(الف) فَأَطِيلَ مَعَهُ الْعَوِيلَ وَ الْبُكَاءَ (الْعَوِيلَ : گریه و زاری که با صدای بلند باشد.)

(ب) عَزِيزٌ عَلَىٰ أَنْ أَبْكِيكَ وَ يَخْذُلُكَ الْوَرَى (بخذل: از ماده «خذلان»: ترک نصرت و یاری)

(ج) الْخَاذِلُ : الناصر

(د) فَقَدْ طَالَ الصَّدَى: سوز عطش ما طولانی شده است.

۵۵- در فرازهای " بِنَفْسِي أَنْتَ مِنْ عَقِيدِ عَزٌّ لَا يُسَامِي، بِنَفْسِي أَنْتَ مِنْ أَثِيلِ مَجْدٍ لَا يُجَارِي " کدام گزینه درست است؟

(الف) عزت به معنای قدرت شکست ناپذیر است.

(ب) اثیل: از ریشه «اثل» به معنی اصل و اساس

(ج) لایجاری: خوار و ذلیل نمیشود.

(د) تمام موارد

۵۶- در فراز دعای ندبه " بِنَفْسِي أَنْتَ مِنْ نَصِيفِ شَرَفٍ لَا يُسَاوِي " ، جانم به فدایت! شما از آن قله شرف و بزرگواری هستید که هیچکس با آن برابری نکند. عبارت (نصیف شرف) به چه معناست؟

(الف) نصیف شرف یعنی سهیم در شرف

(ب) نصیف از کلمه نصف گرفته شده، گویا منظور این است که نصف شرف در عالم سهیم امام زمان علیه السلام و نصف دیگر سهیم دیگر مخلوقات است.

(ج) زینت دهنده شرف

(د) تمام موارد

۵۷- در عبارت " إِلَيَّ مَتِي أَحَارُ فَيْكَ يَا مَوْلَايَ " کدام گزینه در مورد فعل أَحَارُ درست است؟

ای مولای من، تاچه زمانی (در غم هجران تو) و بسوزم

الف) أَحَارُ از ماده «حور» است، حور یعنی رجوع و بازگشت به یک امر

ب) کنایه از سرگردانی کسی است که راه را نمی شناسد و مدام در رفت و آمد است، اما به نتیجه نمی رسد.

ج) سرگردان باشم.

د) تمام موارد

۵۸- عبارت سوزناک " هَلْ قَدِيتُ عَيْنٌ فَسَاعَدْتَهَا عَيْنِي عَلَي الْقَدِي " به چه معناست؟

الف) آیا کسی هست که مرا یاری کند و با من هم ناله شود تا اینکه مدتی طولانی با او ناله و گریه سر دهم؟

ب) آیا ناله کننده و بی تابی هست که در فغان و فریاد - هنگام تنهائیش - او را یاری کنم؟

ج) آیا چشمی هست که بس اشک ریخته، گویا خار در آن فرو رفته تا چشم من در اشک با او همدردی نماید؟

د) ای فرزند احمد، آیا راهی برای دیدار و ملاقات تو وجود دارد؟

۵۹- در کدام فراز دعای ندبه این آرزو و تمنای زیبا را از حضرت ولیعصر داریم؟ " آیا آنروز خواهد آمد که ما

گرداگرد شما را حلقه زده، شما پیشوای مردم شده، در حالیکه زمین را پر از عدل و داد کرده اید؟ "

الف) مَتِي نَعَادِيكَ وَ نَرَاوِحِكَ فَتَقَرَّرَ عَيْنَا.

ب) مَتِي تَرَانَا وَ تَرَاكَ وَ قَدْ نَسَرْتِ لِي وَاءَ النَّصْرِ تَرِي.

ج) أَتَرَانَا نَحْفُ بِكَ وَ أَنْتَ تُوْمُ الْمَلَأَ وَ قَدْ مَلَأْتَ الْأَرْضَ عَدْلًا.

د) هَلْ إِلَيْكَ يَا ابْنَ أَحْمَدَ سَبِيلٌ فَتُلْقِي هَلْ يَتَّصِلُ يَوْمَنَا مِنْكَ بَعْدَةَ فَتَنْحَظِي.

۶۰- معنی عبارت " فَأَعِثْ يَا غِيَاثَ الْمُسْتَغِيثِينَ عُبَيْدَكَ الْمُبْتَلَى " در فرازی از دعای ندبه چیست؟

الف) بار خدایا تو برطرف کننده اندوه ها و مصیبت های.

ب) فقط به توشکایت می آورم، زیرا رفع مشکلات فقط به دست شماس است.

ج) پس به فریاد بنده گرفتارت برس، ای فریادرس فریادخواهان.

د) و با دیدن او حزن و اندوه بنده ات را زایل نما.

۶۱- کدام گزینه در مورد عبارات دعای " فَبَلِّغْهُ مِنَّا تَحِيَّةً وَ سَلَامًا وَ زِدْنَا بِدَلِّكَ يَا رَبِّ إِكْرَامًا " درست است؟

الف) تحیت از ماده «حی» به معنی زنده بودن و سلام از ماده «سلم» معنی تندرستی را می دهد.

ب) پس سلام و تحیت ما را به او برسان.

ج) خدایا با این سلام و درود، اکرام و احترام ما را زیاد کن.

د) تمام موارد

۶۲- در فرازی از دعای ندبه " اللَّهُمَّ وَ أَقِمْ بِهِ الْحَقَّ وَ أَدْحِضْ بِهِ الْبَاطِلَ وَ أَدِلْ بِهِ أَوْلِيَاءَكَ وَ أَدُلِّمْ بِهِ أَعْدَاءَكَ "،

از خداوند درخواست شده که بوسیله حضرت ولیعصر چهار امر را محقق فرماید. کدام مورد در عبارت فوق نیست؟

الف) اقامه حق و نابودی باطل

ب) به سامان رسیدن و عزت یافتن دوستان

ج) دوست داشتن اولیاء الله و از بین بردن دشمنان

د) خوار و ذلیل شدن دشمنان

۶۳- در دعای زیبای " وَ اٰمَنُ عَلَيْنَا بِرِضَاہُ "، بر ما منت گذار با خشنودی او از ما، منظور خشنودی کیست؟

الف) خدای سبحان (ب) نفس مطمئنه

ج) ملک مقرب (د) امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف

۶۴- با توجه به فرازهای آخر دعای ندبه " وَ اجْعَلْ صَلَاتِنَا بِہٖ مَقْبُولَةً " از شرایط قبولی اعمال، از جمله نماز چیست؟

الف) پذیرش قرآن و سیره پیامبر

ب) پذیرش ولایت و قبول امامت ائمه معصوم علیهم السلام

ج) پذیرش اعتقاد به آخرت

د) پذیرش شرط طهارت و خلوص نیت

۶۵- ساقی حوض کوثر در قیامت چه کسی است؟ (و انت غدا علی الحوض خلیفتی)

الف) پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم (ب) امیرالمؤمنین حضرت علی علیه السلام

ج) امام حسین علیه اسلام (د) امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف

۶۶- مطابق فرمایش رسول خدا صلی الله علیه و آله، کسی که می خواهد از وحشت قیامت رها گردد،

الف) ولی مرا دوست بدارد و از وصی و جانشین پس از من، علی بن ابیطالب پیروی کند.

ب) اهل بیت مرا دوست بدارد و از سنت من پیروی نماید.

ج) قرآن مرا دوست بدارد و در پیروی از آن کوتاهی نکند.

د) اهل بیت و قرآن مرا دوست بدارد و از سنت من پیروی نماید.

۶۷- با وجود لزوم اطاعت از امام عصر، حال که امام زمان غایب است، چگونه می توانیم مطمئن شویم که برطبق خواسته ایشان رفتار کرده ایم؟

۶۸- یکی از شرایط انسانی ظهور و نیز از جمله عوامل اصلی موفقیت در بلاها و امتحان های عصر غیبت، صبر و استقامت است. قرآن کریم، راه صبر بر مشکلات را چه می داند؟ (۵ مورد ذکر کنید.)

۶۹- با توجه به فرازهای نخست دعای ندبه خداوند متعال در قبال پذیرش شرط «زهد»، هشت عنایت خاص به اولیای خود نموده است. نام ببرید.

۷۰- در دعای ندبه در بخش معرفی اهل بیت علیهم السلام به چند خصوصیت آنها اشاره شده است. چهار مورد نام ببرید؟

در پناه خداوند متعال موفق و مؤید باشید.

واحد فرهنگی بیمارستان خاتم الانبیاء

◆ پاسخنامه مسابقه ◆



نام و نام خانوادگی:

شماره کارمندی:

کدر صورتی که یکی از اعضای خانواده کادر درمان یا کارکنان بیمارستان می باشید، نسبت خود را اعلام کرده و حتما نام و نام خانوادگی و شماره کارمندی وی را در بالا ثبت نمایید.

نام و نام خانوادگی عضو خانواده:

نسبت خانوادگی: فرزند همسر پدر مادر

ک شرکت کننده عزیز، برای پاسخ به هر سؤال، فقط یک گزینه را با علامت یا انتخاب نمایید.

در صورت انتخاب بیش از یک گزینه برای هر سؤال، پاسخ آن سؤال لحاظ نمی شود.

*** در پناه حق تعالی سلامت و سرافراز باشید. ***

واحد فرهنگی بیمارستان خاتم الانبیاء

نمره نهایی:

♦ پاسخنامه مسابقه ♦

سوال	الف	ب	ج	د
۳۴				
۳۵				
۳۶				
۳۷				
۳۸				
۳۹				
۴۰				
۴۱				
۴۲				
۴۳				
۴۴				
۴۵				
۴۶				
۴۷				
۴۸				
۴۹				
۵۰				
۵۱				
۵۲				
۵۳				
۵۴				
۵۵				
۵۶				
۵۷				
۵۸				
۵۹				
۶۰				
۶۱				
۶۲				
۶۳				
۶۴				
۶۵				
۶۶				

سوال	الف	ب	ج	د
۱				
۲				
۳				
۴				
۵				
۶				
۷				
۸				
۹				
۱۰				
۱۱				
۱۲				
۱۳				
۱۴				
۱۵				
۱۶				
۱۷				
۱۸				
۱۹				
۲۰				
۲۱				
۲۲				
۲۳				
۲۴				
۲۵				
۲۶				
۲۷				
۲۸				
۲۹				
۳۰				
۳۱				
۳۲				
۳۳				

***توجه:** جهت پاسخ سوالات تشریحی مسابقه، با ذکر شماره سؤال، از پشت برگه پاسخ نامه تستی استفاده نمایید.